
UNC
Universidad Nacional de Córdoba.

60 Aniversario

de la f ACUITAD
de ODONTOLOGÍA

2017
AÍO DE US'

ENERGÍAS RENOVABLES

VISTO:

El expte. 54489/2017, por el cual se propone el programa
académico de cursos 2018 del Departamento de Biología Bucal; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Autorizar el dictado del curso que se menciona a
continuación, para el año académico 2018, cuyo
programa y detalles obran en el expediente 54489/2017:

Curso: "Curso de actualización sobre glándulas salivales y saliva".
Docentes a cargo: Dras. Lidia Dora Martínez, Raquel Gallará, Romina

Kohan, Silvina Barembaum y María Elena Samar
Cátedras: Biología Celular "B", Química Biológica "A", Biología Celular

"A", Introducción a la Física y Química Biológicas "B" e
Histología "A".

Carga horaria: 20 hs.
Días y horarios: jueves 21 y 28 de junio y jueves 16, 23 y 30 de agosto

de 14 a 18 hs.
Cantidad máxima de cursantes: 10 alumnos como mínimo y 30 alumnos
como máximo.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECISEIS DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

Prof. Dh\LUIS l\f HERN/jÍNtíO
SECRETARIO) GENERA!

FACULTAD DE ©DONTOLfflGÍA
•NHVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

í

RESOLUCIÓN N°: 527
et

•Dra.MIRTASPADILlERODELUTRl
DECAMA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


